DZPZ/333/15PN/2017

Olsztyn, 26 kwietnia 2017 r.


Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów do mycia i dezynfekcji (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 68376-2017 z dnia 19.04.2017 r. ).
Wyjaśnienia treści SIWZ
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Część nr 1

Czy Zamawiający w poz. 1, 2 i 3  dopuści do oceny preparat o przyjemnym, delikatnym zapachu, o pH w zakresie 4-6,  preparat który w miejsce badań dermatologicznych posiada OCENĘ BEZPIECZEŃSTWA dla zdrowia człowieka badaną zgodnie z regulacją europejską nr 1223/2009 i opiera się o specyfikację chemiczną, profil toksykologiczny komponentów oraz całego produktu i ekspozycji na produkt? Preparat spełnia pozostałe wymagania SIWZ
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat konfekcjonowane w opakowanie o pojemności 500ml zamiast 1000ml, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Czy Zamawiający w poz. 4, 5, 6  dopuści do oceny preparat w żelu, o właściwościach tiksotropowych, zarejestrowany jako produkt biobójczy, zawierający w składzie trzy substancje aktywne z różnych grup chemicznych tj. alkohole (Etanol, izopropanol, 2-metylopropano-1,3-diol, gliceryna, bisabolol), estry (Glicerydy, estry polietylenowe), kwasy karboksylowe (Kwasy tłuszczowe)? Preparat jaki chcemy zaoferować ma szerokie spektrum biobójcze,  działa na najbardziej oporne wirusy tj. polio i adeno w czasie  już do 30 sekund.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 uniwersalnych dozowników łokciowych o następujących właściwościach:
 -wykonany z trwałych, wytrzymałych tworzyw – ABS i stal nierdzewna

 -dedykowany do dozowania preparatów myjących, dezynfekujących oraz pielęgnujących 

-dostosowany do butelek o pojemności 500 ml i 1000 ml – specjalny adapter w komplecie 

-regulacja objętości dozy – 0.6 ml, 1.3 ml, 2.0 ml 

-wyposażony w płytkę montażową, kluczyk, opcjonalnie w podstawkę pod dozownik 

-łokciowe dozowanie preparatu po naciśnięciu na ramię dozownika 

-przezroczysta pokrywa umożliwia identyfikację wkładu i kontrolę jego zużycia 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Część 1 poz 4 i 5 

Zamawiający w opisie parametrów technicznych opisał przedmiot zamówienia w istocie cytując dokładną specyfikację techniczną produktu Skinman Soft i tym samym wskazał na produkt konkretnego producenta. W związku z tym informujemy iż Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia jedynie wtedy, gdy jest to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz nie można opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładanych określeń. Wskazując nazwę własną opisywanego przedmiotu zamówienia (bądź wskazując na parametry spełniane wyłącznie przez jedną markę) zamawiający bezwzględnie i w każdym przypadku zobowiązany jest dopuścić składanie ofert równoważnych. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych nie może być jedynie iluzoryczne i pozorne. Zamawiający powinien określić kryteria równoważności, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia ważnej oferty oraz zachowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. W związku z tym Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy PZP, powinien sprecyzować zakres minimalnych parametrów równoważności produktów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - powinny być podane w sposób przejrzysty, dokładny i transparentny. Jak wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza, brak podania minimalnych wymagań w zakresie równoważności produktów, przy jednoczesnym wskazaniu konkretnego produktu, stanowi naruszenie dyspozycji art. 29 ust 3 ustawy PZP i równego dostępu do zamówienia publicznego (sygn. Akt: KIO 483/11). Postawione przez Zamawiającego wymagania dopuszczające jedynie preparaty na bazie  min. trzech substancje aktywne z min dwóch różnych grup chemicznych; bez zawartości jodu, chlorheksydyn  eliminuje złożenie oferty konkurencyjnych, a dodatkowo jest niezgodnie z wytycznymi WHO w zakresie higieny rąk, zgodnie z którymi w preparacie dezynfekcyjnym do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk tych substancji powinno być jak najmniej. Im więcej jest substancji aktywnych tym większe prawdopodobieństwo powstawania mikrourazów i odczynów alergicznych na skórze. 

Istotnym jest również, że art. 29 ust. 2 ustawy PZP posługuje się sformułowaniem „mógłby utrudniać uczciwą konkurencję"*. Takie pojęcie użyte przez ustawodawcę powoduje, że na wykonawcy ciąży jedynie obowiązek uprawdopodobnienia, że opis przedmiotu zamówienia może utrudniać uczciwą konkurencję, zaś dowód na okoliczności, że do takiego utrudnienia nie doszło ciąży na Zamawiającym (wyrok Kio z dnia 10 kwietnia 2013 r., sygn.. akt: KIO 694/13). Jednocześnie przypominamy Zamawiającemu że naruszenie przepisów ustawy Pzp stanowi czyn naruszający dyscyplinę finansów publicznych (zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych: naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję). 
W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na alkoholu wykazującego działanie wobec  B,F,Tbc i V.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
do części 1 poz. 6:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do oceny preparat spełniający wymagania SIWZ, zawierający w swoim składzie mieszaninę alkoholi oraz QAV.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił już taką możliwość w opisie przedmiotu zamówienia.
Pakiet 1 poz. 4 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu alkoholowego skutecznego wobec B, F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Vaccinia)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych  w pytaniu parametrach.
Pakiet 1 poz. 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu potwierdzenia spektrum działania preparatu będzie wymagał badań laboratoryjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi określone w SIWZ.
Dotyczy części  nr 1 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie w części 1 pozycja 3 preparatu do chirurgicznego i higienicznego mycia rąk spełniającego wymogi SIWZ w opakowaniach a. 1 l.  

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi określone w SIWZ.
Część nr 2

do części 2 poz. 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści preparat o pH 5-6, będące neutralnym dla skóry.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu o pH neutralnym dla skóry, co zostało określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Część nr 3

do części 3 poz. 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści barwiony preparat, zawierający w swoim składzie mieszaninę alkoholi w tym alkohol etylowy, bez zawartości nadtlenku wodoru, charakteryzujący się potwierdzoną skutecznością bójczą wobec B, Tbc, F, V w tym HCV, HBV, HIV, Vaccina, Rota, Polio o pojemności 1000 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił już taką możliwość w opisie przedmiotu zamówienia.
dotyczy Część 3 poz. 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu bez nadtlenku wodoru pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań dotyczących składu i właściwości preparatu czyli charakteryzujący się potwierdzoną skutecznością bójczą wobec B, Tbc, F, V w tym HCV, HBV, HIV, Vaccina, Rota, Polio? Byłoby to zgodne z wymaganiami dla pozycji 1 i 2.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił już taką możliwość w opisie przedmiotu zamówienia.
dotyczy Część 3 poz. 1,2,3
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga by zaoferowane preparaty miały status produktu leczniczego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego.
Pakiet 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w opakowaniach a 500ml ze spryskiwaczem?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Pakiet 3 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu, który zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego nie będzie zawierał ograniczeń wiekowych do stosowania u dzieci i niemowląt oraz będzie umożliwiał realizacje procedur antyseptycznych w ramach uprawnień samodzielnego wykonywania zawodu pielęgniarek i położnych.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga preparatu bez ograniczeń wiekowych w zastosowaniu.
Pakiet 3 poz. 1-3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga preparatu zarejestrowanego jako produkt leczniczy
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego.
Część nr 5

Pakiet 5 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie produktu w opakowaniach a1L, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Część nr 6

Pakiet 6 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie preparatu o aktywności bójczej wobec bakterii (w tym MRSA), grzybów (min C. albicans) z niewielkim dodatkiem substancji zapachowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.
Cześć nr 6 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat spełniający wymagania zawarte w SIWZ, który może być stosowany u osób od 6 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.
Prosimy o wydzielenie pozycji 3 z części nr 6 do odrębnego pakietu w celu zwiększenia

konkurencyjności i umożliwienie złożenia oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Dotyczy części 6 pozycja 3.

Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego wszystkie wymogi SIWZ w opakowaniu 300 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.
Część nr 7

Pakiet 7 poz. 1 i 2

Z uwagi na przeznaczenie wymaganego produktu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu dopuszczonego do obrotu jako produkt leczniczy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego.
Część nr 8

do części 8 poz.1;

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat spełniający wymagania SIWZ w opakowaniach o pojemności 250ml z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazana część została wykreślona.
Część nr 9

Pakiet 9 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga preparatu opartego o mieszaninę alkoholi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.
Pakiet 9 poz. 1

Z uwagi na przeznaczenie wymaganego produktu do dezynfekcji powierzchni m.in. wyrobów medycznych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu dopuszczonego do obrotu jako wyrób medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił statusu rejestracji oferowanego preparatu.
Pakiet 9 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści produkt o spektrum działania: B, MRSA, F (Candida albicans) i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova SV40) - 1 min., Tbc (Mycobacterium terrae) - 15min?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.
Pakiet 9 poz. 3

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu, który zawiera w składzie substancję pomocniczą wspomagającą proces rozpadu tabletki w celu łatwiejszego przygotowywania roztworu roboczego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.
Część nr 9 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający w składzie jako substancję czynną czwartorzędowe związki amoniowe? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Część nr 9 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie preparatu o ograniczonym spektrum działania tzn bez wirusa Polio?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga bójczości w zakresie Polio.
Część nr 10

Czy zamawiający w Części 10 Punkt 1 i Punkt 2 dopuści rozmiar chusteczki 17x23cm?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Część 10 poz 2

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt przebadane zgodnie z najnowszymi wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojcze: kliebsella, salmonella, pseudomonas aeruginosa, staphylococcocus aureus,MRSA i VRE), F, V (BVDV, HCV, HBV,  HIV, Norowirus, influenza A, Coronavirus ) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Część 10 poz 2

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 30x22 w tubach po 50szt przebadane zgodnie z najnowszymi wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojcze: kliebsella, salmonella, pseudomonas aeruginosa, staphylococcocus aureus,MRSA i VRE), F, V (BVDV, HCV, HBV,  HIV, Norowirus, influenza A, Coronavirus ) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o parametrach określonych w pytaniu, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

do części 10 poz. 1:

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania przez zaoferowane chusteczki badań potwierdzających bezpieczeństwo dermatologiczne, ponieważ chusteczki przeznaczone są do dezynfekcji powierzchni i wyrobów medycznych a nie do dezynfekcji skóry. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy jej uzasadnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu potwierdzonego bezpieczeństwa dermatologicznego.
do części 10 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki o wymiarach 20x22cm konfekcjonowane w tubach,  na bazie propanolu i QAV, nie posiadające badań dermatologicznych, niezawierające aldehydów i fenoli o szerokim spektrum działania, przebadane zgodnie z normami EN 13727, EN 13624, EN 14348, DVV, RKI, US EPA: B, F (Candida albicans), Tbc, V (HIV, HBV HCV, Vaccinia, BVDV, influenza A Hong Kong, Rhinovirus, Adeno) w krótkim czasie od 15 sekund do 1 minuty, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanym spektrum działania ale zachowuje wymóg spełnienia norm określonych przez Zamawiającego.

Pakiet 10 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje produktu wykazującego spektrum miniumum wobec: B, F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV, Noro, Polyoma SV40, Rota w czasie do 1 minuty, Tbc (Mycobacterium terrae - 5 minut.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.

Pakiet 10 poz. 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje produktu wykazującego spektrum miniumum wobec: B, MRSA, F (Candida albicans) i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova SV40) - 1 min., Tbc (Mycobacterium terrae) - 15min.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o podanych w pytaniu parametrach.

Część nr 12

Czy Zamawiający wymaga preparatu działającego na wymagane spektrum B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Vacciniawirus, Herpeswirus, AH1N1) w krótkim czasie do 5 minut?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.
Czy ze względu na przeznaczenie środka dezynfekcyjnego i w trosce o bezpieczeństwo narzędzi, Zamawiający wymaga preparatu o niskiej wartości potencjału korozyjności, co należy potwierdzić stosownym badaniem elektrochemicznej korozji wżerowej zgodnie z normą NF S94-402-1 (Maj 2004). Badanie elektrochemiczne korozyjności wżerowej pozwala określić korozyjność produktu wobec stali nierdzewnej. Im wyższa jest wartość elektro-dodatnia potencjału korozji wżerowej badanego produktu tym mniej agresywny jest produkt. Uzyskane wyniki badania wskazują czy preparat wykazuje korozyjności wobec stali nierdzewnej. Dzięki temu klient ma pewność, że jego narzędzia są bezpieczne i nie ulegną uszkodzeniu podczas procesu mycia i dezynfekcji.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ o bardzo dobrych właściwościach myjących na bazie kompleksu enzymatycznego o szerokim spektrum mikrobójczym B,F,V/HIV,HBV,HCV, Herpeswirus, Rotawirus/ w czasie 15 minut i stężeniu 0,5%, będącego wyrobem medycznym kl.IIb. Aktualny opis bezpośrednio wskazuje na jedyny produkt o parametrach opisanych o handlowej nazwie Aniosyme DD1. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli na otrzymanie efektywnej cenowo oferty.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający preparatu którego badania mikrobiologiczne są przeprowadzone metodami zaakceptowanymi przez URPLWMiPB w zakresie obszaru medycznego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takiego wymogu.
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci płynnego koncentratu, przeznaczonego do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, endoskopów oraz oprzyrządowania anestezjologicznego, który dzięki efektywnemu połączeniu kompleksu trój-enzymatycznego oraz substancji powierzchniowo czynnych skutecznie usuwa zabrudzenia zawierające białka, tłuszcze i cukry oraz gwarantuje zgodne z zaleceniami RKI wstępne przygotowanie wyrobów medycznych do ich dalszego reprocesowania. Preparat nadaje się do stosowania w kąpieli ultradźwiękowej i wykazuje bardzo wysoką tolerancję materiałową. Produkt przebadany zgodnie z normami europejskimi faza 2 etap 2 (EN14561, EN14562). Skład: chlorek didecylodimetyloamonowy, poliheksametyleno biguanidyny, niejonowe surfaktanty, kompleks enzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza), pH neutralne, spektrum: B,  F, V (HIV, HBV, HCV/BVDV, Vaccinia) 0,5% - 15 min.  Opakowania a  5L z pompką. Trwałość używanego roztworu roboczego wynosi 1 dzień. Wyrób medyczny.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
DYREKTOR

Irena Kierzkowska

( Podpis osoby uprawnionej )






Sporządził: Ł. Łucewicz


